² Ludov. P. Capit. ann. 816, c. 10: Statutum est, ut unicuique Ecclesiae unus mansus integer absque ullo servitio adtribuatur, et Presbyteri in eis constituti non de decimis, neque de oblationibus fidelium, non de domibus, neque de atrii vel hortis juxta Ecclesiam positis, neque de praescripto manso aliquod servitium faciant praeter ecclesiasticum. Et si aliquid amplius habuerint, inde Senioribus suis debitum servitium impendant. On *Mansus* see Eugen Montag's Gesch. d. deutschen staatsbürgerl. Freiheit, i. 1, 273 u. 325. The Conc. Rom. ann. 826, c. 16 (repeated ann. 853, ap. Mansi, xiv. 1005), forbids the bishops res immobiles de subjectis plebibus seu aliis piis locis in proprio usu habere.

³ Also by contractus precarios, Planck, ii. 390. Montag, i. i. 278. Kunstmann's Rabanus Maurus, S. 20.—What means were employed in part to obtain these donations may be seen from Caroli M. Capitulare ii. ann. 811, c. 5: Inquirendum etiam, si ille saeculum dimissum habeat, qui quotidie possessiones suas augere quolibet modo et qualibet arte non cessat, suadendo de caelstis regni beatitudine, comminando de aeterno supplicio inferni, et sub nomine Dei aut cuiuslibet sancti tam divitem quam pauperem, qui simplicioris naturae sunt, et minus docti atque cauti inveniuntur, si rebus suis expoliant, et legitimos heredes eorum exheredant, ac per hoc plerosque ad flagitia et scelera propter inopiam, ad quam per hoc fuerint devoluti, perpetranda compellunt, ut quasi necessario furtu et latrocinia exerceant, cui paternarum [rerum] hereditas, ne ad eum perveniret, ab alio precepta est. Cap. 6: Iterum inquirendum, quomodo seculum reliquisset, qui cupiditate ductus propter adipiscendas res, quas alium videt possidentem, homines ad perjuria et falsa testimonia pretio conducti; et Advocatum sive Praepositum non justum ac Deum timentum, sed crudelem ac cupidum, ac perjuria parvipendentem inquirit, etc.

⁴ Capit. iii. ann. 811, c. 3: Dicunt etiam, quod quicunque proprium suum Episcopo, Abbatii, vel Comiti aut Judici vel Centenario dare noluerit, occasiones quaerunt super illum pauperem, quomodo eum condemnare possint, et illum semper in hostem faciant ire, usque dum pauper factus volens nolens suum proprium tradat aut vendat, alii vero, qui traditum habent, absque ullius inquietudine domi resideant. Charles the Bald desired, on the contrary, that every one should come under the feudal obligations, Conventus apud Marsnam, ann. 847 (Baluz. ii. 44. Pertz, iii. 395): Volumus etiam, ut unusquisque liber homo in nostro regno seniorem qualem voluerit, in nobis et in nostris fidelibus accipiat. Eichhorn's deutsche Rechtsgesch. i. 724.